
СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТСЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ
 

 

БРОЈ 12 Београд, 7. април 2021. ГОДИНА СХХХX

 Цена овог броја је 217 динара
Годишња претплата је 10.872 динарa

  
 

 
129. 

На основу члана 125. Правилника о општим логистичким потребама у Министарству одбране и Војсци Србије 
(„Службени војни лист”, бр. 31/11 – пречишћен текст, 36/15, 17/16, 22/16, 12/17, 14/17, 33/18, 7/19, 14/19, 23/19 и 
37/20), начелник Управе за општу логистику Сектора за материјалне ресурсе Министарства одбране доноси 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О УТВРЂИВАЊУ ЦЕНА И УСЛОВА ПРОДАЈЕ УНИФОРМЕ И ЛИЧНЕ ОПРЕМЕ 

 
1. Униформа и лична опрема професионалних официра и професионалних подофицира продаје се у складу 

са Методологијом за утврђивање цена пружања услуга војних установа које су у саставу Дирекције за услуге 
стандарда Управе за општу логистику Сектора за материјалне ресурсе Министарства одбране (акт УОЛ СМР МО, 
број 209-80 од 03. 07. 2020. године) по ценама утврђеним у ценовницима који су дати у прилозима 1–4. овог решења 
и чине његов саставни део. 

2. Продајне цене униформе и личне опреме које нису наведене у ценовницима из тачке 1. овог решења образују 
се на исти начин као продајне цене у прилозима 1–4. овог решења. 

3. За лица из тачке 1. овог решења којима не одговарају постојећи величински бројеви, униформа се израђује 
по мери и по продајним ценама из Прилога 2. овог решења. 

Решење за униформе које се израђују по мери доноси начелник Управе за општу логистику Сектора за матери-
јалне ресурсе Министарства одбране (у даљем тексту: Управа за општу логистику).  

4. Војна установа „Дедиње” Београд месечно доставља Управи за општу логистику извештај о продатој униформи 
и личној опреми и наплаћеном учешћу приликом куповине униформе и личне опреме из колона 10–12. ценовника 
у прилозима 1–4. овог решења. 

На основу достављеног месечног извештаја, Управа за општу логистику издаје рачун о наплаћеном учешћу 
из става 1. ове тачке, а Војна установа „Дедиње” Београд у обавези је да у року од седам дана од дана пријема овог 
рачуна фактурисани износ уплати на текући рачун Рачуноводственог центра Министарства одбране. 

5. Трошкове на име извршених услуга из делатности одевања (пријем робе, складиштење, чување, дистрибуција 
и продаја) Војна установа „Дедиње” Београд месечно фактурише и доставља Управи за општу логистику, у складу 
са Решењем о начину плаћања услуга Војној установи „Дедиње” Београд из делатности војног одевања (И број 249-1 
од 21. 02. 2020. године). 

6. Даном почетка примене овог решења престаје да важи Решење о утврђивању цена и услова продаје униформе 
и личне опреме („Службени војни лист”, број 36/20). 

7. Ово решење ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном војном листу”, а примењује се 
од 1. маја 2021. године. 

 
Број 90-58 
У Београду, 29. марта 2021. године  

 
Начелник 
пуковник 
Стале Сталетовић, с. р. 

ISSN 1821-4088 
COBISS.SR-ID 49270540



Страна 194 – Број 12 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 7. април 2021.

 
Прилог 1. 

 
Ц Е Н О В Н И К 

УНИФОРМЕ ПРОФЕСИОНАЛНИХ ОФИЦИРА И ПРОФЕСИОНАЛНИХ ПОДОФИЦИРА 
ИЗРАЂЕНЕ СЕРИЈСКИ 

 
Продајна цена Накнада Учешће 

Редни 
број 

Назив делова 
униформе 
и личне 
опреме 

Јед. 
мере КоВ РВиПВО РЈ КоВ РВиПВО РЈ КоВ РВиПВО РЈ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 Шапка зимска  ком. 2.998,80 2.973,50   2.698,92 2.676,15   299,88 297,35   

2 Шапка летња ком. 2.878,80 2.933,90   2.590,92 2.640,51   287,88 293,39   

3 Шапка са две 
беле навлаке  ком.     2.696,40     2.426,76     269,64 

4 Капа зимска  ком. 2.796,00 2.796,00   2.516,40 2.516,40   279,60 279,60   

5 Капа летња ком. 2.796,00 2.796,00   2.516,40 2.516,40   279,60 279,60   

6 Капа бела ком.     2.796,00     2.516,40     279,60 

7 Одело зимско  кпл. 15.540,00 15.540,00 15.540,00 13.986,00 13.986,00 13.986,00 1.554,00 1.554,00 1.554,00

8 Одело зимско 
свечано кпл. 15.540,00 15.540,00 15.540,00 13.986,00 13.986,00 13.986,00 1.554,00 1.554,00 1.554,00

9 Одело летње  кпл. 14.280,00 14.280,00 14.040,00 12.852,00 12.852,00 12.636,00 1.428,00 1.428,00 1.404,00

10 Одело летње 
свечано кпл. 14.280,00 14.280,00 9.996,70 12.852,00 12.852,00 8.997,03 1.428,00 1.428,00 999,67 

11 Панталоне 
зимске  ком. 4.080,00 4.080,00 4.080,00 3.672,00 3.672,00 3.672,00 408,00 408,00 408,00 

12 Панталоне 
летње  ком. 3.960,00 3.960,00 4.080,00 3.564,00 3.564,00 3.672,00 396,00 396,00 408,00 

13 
Панталоне 
летње беле 
(кепер п/с) 

ком.     3.035,30     2.731,77     303,53 

14 Мантил, п/с ком. 7.435,20 7.435,20 7.435,20 6.691,68 6.691,68 6.691,68 743,52 743,52 743,52 

15 Мантил са 
улошком, в/с ком. 15.720,00 15.720,00 15.720,00 14.148,00 14.148,00 14.148,00 1.572,00 1.572,00 1.572,00

16 Мантил кишни ком. 3.948,00 3.948,00 3.948,00 3.553,20 3.553,20 3.553,20 394,80 394,80 394,80 

17 Шињел ком. 25.778,00 25.778,00 25.778,00 23.200,20 23.200,20 23.200,20 2.577,80 2.577,80 2.577,80

18 

Кошуља са 
кратким рука-
вима и нараме-
ницама, памуч-
на 

ком. 1.946,16 2.019,60 2.019,60 1.751,54 1.817,64 1.817,64 194,62 201,96 201,96 

19 

Кошуља са 
кратким рука-
вима и нараме-
ницама, памуч-
на, бела 

ком. 1.896,00 1.896,00 1.896,00 1.706,40 1.706,40 1.706,40 189,60 189,60 189,60 

20 
Кошуља летња 
са дугачким 
рукавима, в/с 

ком. 2.246,00 2.246,00 2.246,00 2.021,40 2.021,40 2.021,40 224,60 224,60 224,60 

21 
Кошуља са  
дугачким рука-
вима, памучна 

ком. 2.019,60 2.019,60 2.019,60 1.817,64 1.817,64 1.817,64 201,96 201,96 201,96 

22 

Кошуља са  
дугачким рука-
вима, памучна, 
бела (свечана) 

ком. 2.019,60 2.019,60 2.019,60 1.817,64 1.817,64 1.817,64 201,96 201,96 201,96 



7. април 2021. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 195 – Број 12

 
Продајна цена Накнада Учешће 

Редни 
број 

Назив делова 
униформе 
и личне 
опреме 

Јед. 
мере КоВ РВиПВО РЈ КоВ РВиПВО РЈ КоВ РВиПВО РЈ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

23 
Кошуља са  
дугачким ру-
кавима, п/с 

ком. 991,00 991,00 991,00 891,90 891,90 891,90 99,10 99,10 99,10 

24 

Кошуља са  
дугачким ру-
кавима и нара-
меницама, па-
мучна 

ком. 2.105,28 2.019,60 2.068,56 1.894,75 1.817,64 1.861,70 210,53 201,96 206,86 

25 

Кошуља са  
дугачким ру-
кавима и нара-
меницама, па-
мучна, бела 

ком.     2.019,60     1.817,64     201,96 

26 

Кошуља са 
кратким рука-
вима п/с, са 
ревером 

ком. 1.897,00 1.897,00 1.897,00 1.707,30 1.707,30 1.707,30 189,70 189,70 189,70 

27 Кравата  ком. 388,80 388,80 388,80 311,04 311,04 311,04 77,76 77,76 77,76 

28 Шал вунени  ком. 720,00 900,00 900,00 576,00 720,00 720,00 144,00 180,00 180,00 

29 Шал свилени ком. 103,00 103,00 103,00 82,40 82,40 82,40 20,60 20,60 20,60 

30 Џемпер на  
закопчавање ком. 1.848,00     1.478,40     369,60     

31 Џемпер на  
навлачење ком. 1.614,00   1.614,00 1.614,00 1.291,20 1.291,20 1.291,20 322,80 322,80 322,80 

32 Пуловер на 
навлачење ком. 1.152,00 1.152,00 1.152,00 921,60 921,60 921,60 230,40 230,40 230,40 

33 Чарапе ребра-
сте п/с пар 119,00 119,00 119,00 95,20 95,20 95,20 23,80 23,80 23,80 

34 Чарапе глат п/с пар 105,60 105,60 105,60 84,48 84,48 84,48 21,12 21,12 21,12 

35 Рукавице п/с пар 744,00 744,00 744,00 595,20 595,20 595,20 148,80 148,80 148,80 

36 
Рукавице ко-
жне са трико 
поставом 

пар 1.908,00 1.908,00 1.908,00 1.526,40 1.526,40 1.526,40 381,60 381,60 381,60 

37 
Чизмице са гу-
меним ђоном, 
мушке 

пар 4.680,00 4.680,00 4.680,00 3.744,00 3.744,00 3.744,00 936,00 936,00 936,00 

38 
Ципеле мока-
сине са кожним 
ђоном, мушке 

пар 2.995,00 2.995,00 2.995,00 2.396,00 2.396,00 2.396,00 599,00 599,00 599,00 

39 

Ципеле на 
шнир са ко-
жним ђоном, 
мушке 

пар 4.260,00 4.260,00 4.260,00 3.408,00 3.408,00 3.408,00 852,00 852,00 852,00 

40 

Ципеле на 
шнир са гуме-
ним ђоном, 
мушке 

пар 3.900,00 3.900,00 3.900,00 3.120,00 3.120,00 3.120,00 780,00 780,00 780,00 

41 

Ципеле плитке 
црне са висо-
ким сјајем,  
мушке  

пар 4.260,00 4.260,00 4.260,00 3.408,00 3.408,00 3.408,00 852,00 852,00 852,00 

42 
Ципеле са гу-
меним ђоном, 
женске 

пар 3.936,00 3.936,00 3.936,00 3.148,80 3.148,80 3.148,80 787,20 787,20 787,20 



Страна 196 – Број 12 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 7. април 2021.

 
Продајна цена Накнада Учешће 

Редни 
број 

Назив делова 
униформе 
и личне 
опреме 

Јед. 
мере КоВ РВиПВО РЈ КоВ РВиПВО РЈ КоВ РВиПВО РЈ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

43 
Ципеле са ко-
жним ђоном, 
женске 

пар 4.080,00 4.080,00 4.080,00 3.264,00 3.264,00 3.264,00 816,00 816,00 816,00 

44 
Чизмице са гу-
меним ђоном, 
женске 

пар 6.120,00 6.120,00 6.120,00 4.896,00 4.896,00 4.896,00 1.224,00 1.224,00 1.224,00

45 Каиш за пан-
талоне мушки ком. 1.008,00 1.008,00 1.008,00 806,40 806,40 806,40 201,60 201,60 201,60 

46 Каиш за пан-
талоне женски ком. 720,00 720,00 720,00 576,00 576,00 576,00 144,00 144,00 144,00 

47 Опасач са упр-
тачем ком. 3.324,00 3.324,00 3.324,00 2.991,60 2.991,60 2.991,60 332,40 332,40 332,40 

48 Тренерка кпл. 2.718,00 2.718,00 2.718,00 2.174,40 2.174,40 2.174,40 543,60 543,60 543,60 

49 
Мајица спорт-
ска из састава  
Дрес комплет 

ком. 416,40 416,40 416,40 333,12 333,12 333,12 83,28 83,28 83,28 

50 
Шорц спорт-
ски из састава  
Дрес комплет 

ком. 416,40 416,40 416,40 333,12 333,12 333,12 83,28 83,28 83,28 

51 Чарапе спорт-
ске пар 117,48 117,48 117,48 93,98 93,98 93,98 23,50 23,50 23,50 

52 Патике спорт-
ске пар 2.976,00 2.976,00 2.976,00 2.380,80 2.380,80 2.380,80 595,20 595,20 595,20 

53 Торба путна 
за одело ком. 2.154,00 2.154,00 2.154,00 1.723,20 1.723,20 1.723,20 430,80 430,80 430,80 

54 Торба путна ком. 3.186,00 3.186,00 3.186,00             

55 Торбица офи-
цирска М-75 ком. 10.200,00 10.200,00 10.200,00 9.180,00 9.180,00 9.180,00 1.020,00 1.020,00 1.020,00

56 Торбица ко-
жна женска  ком. 8.158,00 8.158,00 8.158,00 6.526,40 6.526,40 6.526,40 1.631,60 1.631,60 1.631,60

57 Шнала за кра-
вату ком. 362,00 362,00 362,00       362,00 362,00 362,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7. април 2021. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 197 – Број 12

 
Прилог 2. 

 
Ц Е Н О В Н И К 

УНИФОРМЕ ПРОФЕСИОНАЛНИХ ОФИЦИРА И ПРОФЕСИОНАЛНИХ ПОДОФИЦИРА 
ИЗРАЂЕНЕ ПО МЕРИ 

 

Продајна цена Накнада Учешће 
Редни 
број 

Назив делова 
униформе 
и личне 
опреме 

Јед. 
мере КоВ РВиПВО РЈ КоВ РВиПВО РЈ КоВ РВиПВО РЈ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 Шапка зимска  ком. 3.331,10 3.086,60   2.997,99 2.777,94   333,11 308,66   

2 

Шапка зимска 
свечана за 
пуковнике  
и генерале 

ком. 4.133,10 4.192,20   3.719,79 3.772,98   413,31 419,22   

3 
Шапка зимска 
службена за 
генерале 

ком. 4.133,10 4.192,20   3.719,79 3.772,98   413,31 419,22   

4 Шапка летња ком. 3.291,50 3.047,00   2.962,35 2.742,30   329,15 304,70   

5 

Шапка летња 
свечана за 
пуковнике  
и генерале 

ком. 4.093,50 4.152,60   3.684,15 3.737,34   409,35 415,26   

6 
Шапка летња 
службена за 
генерале 

ком. 4.093,50 4.152,60   3.684,15 3.737,34   409,35 415,26   

7 

Шапка са две 
беле навлаке за 
ниже официре 
– подофицире  

ком.     2.809,50     2.528,55     280,95 

8 
Шапка са две 
беле навлаке 
виши официр  

ком.     3.549,80     3.194,82     354,98 

9 
Шапка са две 
беле навлаке, 
адмирал 

ком.     3.789,20     3.410,28     378,92 

10 Капа зимска  ком. 3.685,78 3.641,20   3.317,20 3.277,08   368,58 364,12   

11 

Капа зимска 
свечана за 
пуковнике и 
генерале 

ком. 4.441,80 4.397,20   3.997,62 3.957,48   444,18 439,72   

12 
Капа зимска 
службена за 
генерале 

ком. 4.441,80 4.397,20   3.997,62 3.957,48   444,18 439,72   

13 Капа летња ком. 3.646,20 3.601,60   3.281,58 3.241,44   364,62 360,16   

14 

Капа летња 
свечана за 
пуковнике  
и генерале 

ком. 4.402,20 4.357,60   3.961,98 3.921,84   440,22 435,76   

15 
Капа летња 
службена за 
генерале 

ком. 4.402,20 4.357,60   3.961,98 3.921,84   440,22 435,76   

16 
Капа бела за 
ниже официре 
– подофицире  

ком.     3.304,90     2.974,41     330,49 

17 Капа бела за 
више официре ком.     3.960,30     3.564,27     396,03 

18 Капа бела за 
адмирале ком.     4.199,70     3.779,73     419,97 

19 Одело зимско   кпл. 18.524,60 18.524,60 18.290,10 16.672,14 16.672,14 16.461,09 1.852,46 1.852,46 1.829,01



Страна 198 – Број 12 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 7. април 2021.

 
Продајна цена Накнада Учешће 

Редни 
број 

Назив делова 
униформе 
и личне 
опреме 

Јед. 
мере КоВ РВиПВО РЈ КоВ РВиПВО РЈ КоВ РВиПВО РЈ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

20 Одело зимско 
за жене кпл. 17.082,60 17.082,60 16.848,10 15.374,34 15.374,34 15.163,29 1.708,26 1.708,26 1.684,81

21 Одело зимско 
свечано кпл. 18.448,00 18.451,60 18.290,10 16.603,20 16.606,44 16.461,09 1.844,80 1.845,16 1.829,01

22 
Одело зимско 
свечано за 
жене 

кпл. 17.006,00 17.009,60 16.848,10 15.305,40 15.308,64 15.163,29 1.700,60 1.700,96 1.684,81

23 Одело летње  кпл. 17.640,60 17.640,60 17.326,30 15.876,54 15.876,54 15.593,67 1.764,06 1.764,06 1.732,63

24 Одело летње  
за жене кпл. 16.317,20 16.317,20 16.087,70 14.685,48 14.685,48 14.478,93 1.631,72 1.631,72 1.608,77

25 Одело летње 
свечано кпл. 17.564,00 17.558,20 9.996,70 15.807,60 15.802,38 8.997,03 1.756,40 1.755,82 999,67 

26 
Одело летње 
свечано за 
жене 

кпл. 16.240,60 16.244,20 10.526,60 14.616,54 14.619,78 9.473,94 1.624,06 1.624,42 1.052,66

27 Панталоне 
зимске  ком. 5.592,10 5.592,10 5.514,20 5.032,89 5.032,89 4.962,78 559,21 559,21 551,42 

28 Панталоне 
зимске за жене ком. 5.091,70 5.091,70 5.013,80 4.582,53 4.582,53 4.512,42 509,17 509,17 501,38 

29 Панталоне 
зимске свечане ком. 5.588,50 5.592,10 5.514,20 5.029,65 5.032,89 4.962,78 558,85 559,21 551,42 

30 
Панталоне 
зимске свечане 
за жене 

ком. 5.088,10 5.091,70 5.514,20 4.579,29 4.582,53 4.962,78 508,81 509,17 551,42 

31 Панталоне 
летње  ком. 5.222,70 5.222,70 4.805,20 4.700,43 4.700,43 4.324,68 522,27 522,27 480,52 

32 Панталоне 
летње за жене ком. 4.775,00 4.775,00 4.785,50 4.297,50 4.297,50 4.306,95 477,50 477,50 478,55 

33 Панталоне 
летње свечане ком. 5.219,10 5.213,30 3.035,30 4.697,19 4.691,97 2.731,77 521,91 521,33 303,53 

34 
Панталоне 
летње свечане 
за жене 

ком. 4.771,40 4.775,00 2.865,00 4.294,26 4.297,50 2.578,50 477,14 477,50 286,50 

35 Сукња зимска ком. 3.117,60 3.117,60 3.117,60 2.805,84 2.805,84 2.805,84 311,76 311,76 311,76 

36 Сукња зимска 
свечана ком. 3.117,60 3.117,60   2.805,84 2.805,84   311,76 311,76   

37 Сукња летња ком. 2.906,50 2.906,50 2.906,50 2.615,85 2.615,85 2.615,85 290,65 290,65 290,65 

38 Сукња летња 
свечана ком. 2.906,50 2.906,50 1.811,40 2.615,85 2.615,85 1.630,26 290,65 290,65 181,14 

39 Ешарпа  ком. 3.556,20 3.556,20 3.556,20 2.844,96 2.844,96 2.844,96 711,24 711,24 711,24 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7. април 2021. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 199 – Број 12

 
Прилог 3. 

 
Ц Е Н О В Н И К 

ОЗНАКА ЧИНОВА НА УНИФОРМИ ПРОФЕСИОНАЛНИХ ОФИЦИРА 
ДО ЧИНА ПУКОВНИКА И ПОДОФИЦИРА 

 
Продајна цена Накнада Учешће 

Редни 
број 

Назив делова 
униформе 
и личне  
опреме 

Јед. 
мере 

Блуза, 
шињел  

и мантил 
Кошуља Мантил 

кишни

Блуза, 
шињел 

и мантил
Кошуља Мантил 

кишни 

Блуза, 
шињел  

и мантил 
Кошуља Мантил 

кишни

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 Водник КоВ  
и РВиПВО ком. 234,00 234,00 804,00 210,60 210,60 723,60 23,40 23,40 80,40 

2 
Водник прве 
класе КоВ  
и РВиПВО 

ком. 234,00 234,00 804,00 210,60 210,60 723,60 23,40 23,40 80,40 

3 Старији водник 
КоВ и РВиПВО ком. 234,00 234,00 804,00 210,60 210,60 723,60 23,40 23,40 80,40 

4 
Старији водник 
прве класе КоВ  
и РВиПВО 

ком. 234,00 234,00 804,00 210,60 210,60 723,60 23,40 23,40 80,40 

5 Заставник КоВ  
и РВиПВО  ком. 534,00 234,00 804,00 480,60 210,60 723,60 53,40 23,40 80,40 

6 
Заставник прве 
класе КоВ и 
РВиПВО 

ком. 534,00 234,00 804,00 480,60 210,60 723,60 53,40 23,40 80,40 

7 Потпоручник 
КоВ и РВиПВО ком. 312,00 234,00 804,00 280,80 210,60 723,60 31,20 23,40 80,40 

8 Поручник КоВ  
и РВиПВО ком. 390,00 234,00 804,00 351,00 210,60 723,60 39,00 23,40 80,40 

9 Капетан КоВ  
и РВиПВО ком. 468,00 234,00 804,00 421,20 210,60 723,60 46,80 23,40 80,40 

10 
Капетан прве 
класе КоВ  
и РВиПВО 

ком. 546,00 234,00 804,00 491,40 210,60 723,60 54,60 23,40 80,40 

11 Мајор КоВ  
и РВиПВО ком. 312,00 234,00 804,00 280,80 210,60 723,60 31,20 23,40 80,40 

12 Потпуковник 
КоВ и РВиПВО ком. 390,00 234,00 804,00 351,00 210,60 723,60 39,00 23,40 80,40 

13 Пуковник КоВ  
и РВиПВО ком. 468,00 234,00 804,00 421,20 210,60 723,60 46,80 23,40 80,40 

14 
Пуковник КоВ 
(свечана уни-
форма) 

ком. 468,00 234,00 804,00 421,20 210,60 723,60 46,80 23,40 80,40 

15 Водник РЈ     ком. 234,00 234,00 804,00 210,60 210,60 723,60 23,40 23,40 80,40 

16 Водник прве 
класе РЈ ком. 234,00 234,00 804,00 210,60 210,60 723,60 23,40 23,40 80,40 

17 Старији водник РЈ ком. 234,00 234,00 804,00 210,60 210,60 723,60 23,40 23,40 80,40 

18 
Старији водник 
прве класе РЈ ком. 234,00 234,00 804,00 210,60 210,60 723,60 23,40 23,40 80,40 

19 Заставник РЈ ком. 534,00 234,00 804,00 480,60 210,60 723,60 53,40 23,40 80,40 

20 Заставник прве 
класе РЈ  ком. 534,00 234,00 804,00 480,60 210,60 723,60 53,40 23,40 80,40 

21 Потпоручник РЈ ком. 234,00 234,00 804,00 210,60 210,60 723,60 23,40 23,40 80,40 

22 Поручник корвете ком. 234,00 234,00 804,00 210,60 210,60 723,60 23,40 23,40 80,40 

23 Поручник фрегате ком. 234,00 234,00 804,00 210,60 210,60 723,60 23,40 23,40 80,40 

24 
Поручник бојног 
брода ком. 234,00 234,00 804,00 210,60 210,60 723,60 23,40 23,40 80,40 

25 Капетан корвете ком. 234,00 234,00 804,00 210,60 210,60 723,60 23,40 23,40 80,40 
26 Капетан фрегате ком. 234,00 234,00 804,00 210,60 210,60 723,60 23,40 23,40 80,40 

27 
Капетан бојног 
брода ком. 234,00 234,00 804,00 210,60 210,60 723,60 23,40 23,40 80,40 



Страна 200 – Број 12 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 7. април 2021.

 
Прилог 4. 

 
 

Ц Е Н О В Н И К 
ОЗНАКА ЧИНОВА НА УНИФОРМИ ЧИНА ГЕНЕРАЛА 

 

Продајна цена Накнада Учешће 
Редни 
број 

Назив делова 
униформе 
и личне 
опреме 

Јед. 
мере 

Блуза, 
шињел  

и мантил 
Кошуља Мантил 

кишни 

Блуза, 
шињел 

и мантил
Кошуља Мантил 

кишни 

Блуза, 
шињел  

и мантил 
Кошуља Мантил 

кишни

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 
Бригадни 
генерал КоВ  
и РВиПВО 

ком. 958,65 646,65 804,00 862,79 581,99 723,60 95,87 64,67 80,40 

2 Генерал мајор 
КоВ и РВиПВО 

ком. 1.036,65 646,65 804,00 932,99 581,99 723,60 103,67 64,67 80,40 

3 
Генерал 
потпуковник 
КоВ и РВиПВО 

ком. 1.114,65 646,65 804,00 1.003,19 581,99 723,60 111,47 64,67 80,40 

4 Генерал КоВ  
и РВиПВО ком. 1.192,65 646,65 804,00 1.073,39 581,99 723,60 119,27 64,67 80,40 

5 Комодор  ком. 958,65 646,65 804,00 862,79 581,99 723,60 95,87 64,67 80,40 

6 Контраадмирал ком. 1.036,65 646,65 804,00 932,99 581,99 723,60 103,67 64,67 80,40 

7 Вицеадмирал ком. 1.114,65 646,65 804,00 1.003,19 581,99 723,60 111,47 64,67 80,40 

8 Адмирал ком. 1.192,65 646,65 804,00 1.073,39 581,99 723,60 119,27 64,67 80,40 

 
 
130. 

Н А Р Е Д Б А  број 1-230 
МИНИСТРА ОДБРАНЕ 

ОД 16. МАРТА 2021. ГОДИНЕ 
 

На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 
Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

у н а п р е ђ у ј е  с е  

у чин потпуковника техничке службе 
мајор 
ГРЕБОВИЋ Батрића НЕБОЈША. Унапређује се са даном 
11. фебруара 2021. године. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

131. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-244 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 23. МАРТА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

у н а п р е ђ у ј е  с е  

у чин потпуковника атомско-биолошко-хемијске 
службе 
мајор 
ФИЛИПОВИЋ Рајка ВЛАДИМИР. Унапређује се са да-
ном 4. марта 2021. године. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

132. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-255 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 25. МАРТА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19)  

у н а п р е ђ у ј у  с е  

у чин потпуковника техничке службе 
мајор 
МАРЈАНОВИЋ Милоша ЗОРАН. Унапређује се са да-
ном 23. априла 2021. године; 
у чин потпуковника финансијске службе 
мајор 
КОЗАРОВ Петра ПРЕДРАГ. Унапређује се са даном 
23. априла 2021. године. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 



7. април 2021. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 201 – Број 12

 
133. 

Н А Р Е Д Б А  број 1-258 
МИНИСТРА ОДБРАНЕ 

ОД 29. МАРТА 2021. ГОДИНЕ 
 

На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 
Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

у н а п р е ђ у ј е  с е  

у чин капетана прве класе телекомуникација 
капетан 
ФИЛИПОВИЋ Мирољуба ИВАНА. Унапређује се са 
даном 23. априла 2021. године. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

134. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-249 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 24. МАРТА 2021. ГОДИНЕ 

  
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19)  

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

потпуковнику техничке службе  
СИМИЋ Милана ТОНИЈУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

135. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-250 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 24. МАРТА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19)  

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

заставнику прве класе техничке службе  
ВУКОВИЋ Слободана МИЛАНУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

136. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-251 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 24. МАРТА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19)  

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

потпуковнику безбедносне службе  
УСКОКОВИЋ Љубомира НЕНАДУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

137. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-254 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 25. МАРТА 2021. ГОДИНЕ 

  
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

потпуковнику техничке службе  
ПРУСИНА Видака ВЈЕКОСЛАВУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

138. 
Н А Р Е Д Б А  број 888-3 

НАЧЕЛНИКА ГЕНЕРАЛШТАБА  
ВОЈСКЕ СРБИЈЕ 

ОД 1. ФЕБРУАРА 2021. ГОДИНЕ 
 

На основу члана 19. став 2. тачка 4) Закона о Војсци 
Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19)  

у н а п р е ђ у ј у  с е  

у чин заставника техничке службе 
старији водници прве класе: 
ГРУЈИЋ Драгана ВЛАДИМИР. Унапређује се са даном 
21. јула 2020. године; 
ГУДЕЉ Ђорђа ЉУБИША. Унапређује се са даном 10. 
децембра 2020. године; 
РАЈКОВИЋ Србислава ДЕЈАН. Унапређује се са даном 
15. маја 2020. године; 
у чин ветеринарског заставника  
старији водник прве класе 
ВЕЛИЧКОВИЋ Часлава ДЕЈАН. Унапређује се са даном 
15. маја 2020. године; 
у чин ветеринарског старијег водника прве класе  
старији водници: 
БУДИМИР Милана РАДЕ. Унапређује се са даном 15. 
маја 2020. године; 
МЛАДЕНОВ Бојана СРЕТЕН. Унапређују се са даном 
15. маја 2020. године. 
 

Начелник 
генерал 
Милан Мојсиловић, с. р. 



Страна 202 – Број 12 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 7. април 2021.

 
139. 

Н А Р Е Д Б А  број 40-89 
НАЧЕЛНИКА ГЕНЕРАЛШТАБА 

ВОЈСКЕ СРБИЈЕ 
ОД 5. МАРТА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 19. став 2. тачка 2) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

у н а п р е ђ у ј у  с е  

у чин пешадијског капетана прве класе 
капетани: 
МАРКОВИЋ Ратка РАСТКО. Унапређује се са даном 
1. фебруара 2021. године; 
МИЛЕНКОВИЋ Синише МАРЈАН. Унапређује се са 
даном 4. јануара 2021. године; 
ПОПОВИЋ Светозара СРЂАН. Унапређује се са даном 
11. јануара 2021. године; 
ТРИФКОВИЋ Зорана НЕНАД. Унапређује се са даном 
16. јануара 2021. године; 
у чин пешадијског капетана 
поручник 
СТАНКОВИЋ Миријане МИЛАН. Унапређује се са 
даном 24. новембра 2020. године; 
у чин артиљеријског капетана прве класе 
капетан 
ЏАМБАСЕВИЋ Петра ДРАГАН. Унапређује се са даном 
30. децембра 2020. године; 
у чин капетана прве класе артиљеријско-ракетних 
јединица за противваздухопловна дејства 
капетани: 
ВИДИЦКИ Саве ЗОРАН. Унапређује се са даном 1. фе-
бруара 2021. године; 
МИШИЋ Зорана МАРКО. Унапређује се са даном 9. де-
цембра 2020. године; 
у чин капетана прве класе техничке службе 
капетан 
МИЈАИЛОВИЋ Ненада БОЖИДАР. Унапређује се са 
даном 16. новембра 2020. године; 
у чин интендантског капетана прве класе 
капетан 
ПОПОВИЋ Радета БРАНКО. Унапређује се са даном 22. 
јануара 2021. године; 
у чин санитетског поручника 
потпоручник 
ПАВЛОВИЋ Мирослава МЛАДЕН. Унапређује се са да-
ном 27. јануара 2021. године; 
у чин капетана прве класе саобраћајне службе 
капетан 
ШКРБИЋ Драгана СТЕВАН. Унапређује се са даном 11. 
јануара 2021. године. 

Начелник 
генерал 
Милан Мојсиловић, с. р. 

140. 
Н А Р Е Д Б А  број 40-102 

НАЧЕЛНИКА ГЕНЕРАЛШТАБА 
ВОЈСКЕ СРБИЈЕ 

ОД 23. МАРТА 2021. ГОДИНЕ 
 

На основу члана 19. став 2. тачка 2) Закона о Војсци 
Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

у н а п р е ђ у ј у  с е  

у чин пешадијског капетана прве класе 
капетани: 
ДАВИДОВИЋ Радослава ДАЛИБОР. Унапређује се са 
даном 29. јануара 2021. године; 
МИЛИКИЋ Бранка ДЕЈАН. Унапређује се са даном 1. 
фебруара 2021. године; 
ТЕРЗИЋ Драга МИЛАН. Унапређује се са даном 1. фе-
бруара 2021. године; 
ЦВЕТКОВИЋ Свете НЕНАД. Унапређује се са даном 
12. фебруара 2021. године; 
у чин капетана прве класе артиљеријско-ракетних 
јединица за противваздухопловна дејства 
капетани: 
ДРОБЊАК Радисава МИЉАН. Унапређује се са даном 
26. јануара 2021. године; 
НИНКОВИЋ Дејана ЗЛАТКО. Унапређује се са даном 
19. фебруара 2021. године; 
у чин капетана прве класе техничке службе 
капетани: 
КРСТИЋ Слободана МИЛОШ. Унапређује се са даном 
12. фебруара 2021. године; 
НЕСТОРОВИЋ Живорада АЛЕКСАНДАР. Унапређује 
се са даном 12. фебруара 2021. године; 
у чин интендантског капетана прве класе 
капетан 
СТАНИМИРОВИЋ Бранислава ЈОВИЦА. Унапређује се 
са даном 12. фебруара 2021. године;. 
у чин капетана прве класе саобраћајне службе 
капетан 
ПЕТРОВИЋ Цветина СЛАВИША. Унапређује се са да-
ном 12. фебруара 2021. године. 
 

Начелник 
генерал 
Милан Мојсиловић, с. р. 

141. 
Н А Р Е Д Б А  број 8-404  

КОМАНДАНТА КОПНЕНЕ ВОЈСКЕ 
ОД 27. ФЕБРУАРА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу тачке 2. подтачка 6) Одлуке о преношењу 

овлашћења за решавање о стањима у служби и другим 
односима у служби у Војсци Србије („Службени војни 
лист”, бр. 10/19, 16/19 и 14/20)  

у н а п р е ђ у ј у  с е  



7. април 2021. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 203 – Број 12

 
у чин пешадијског заставника прве класе  
заставници: 
МИТИЋ Тројана МИЉАН. Унапређује се са даном 4. 
јануара 2021. године; 
СТОШИЋ Драгомира СРБОЉУБ. Унапређује се са да-
ном 4. јануара 2021. године; 
у чин заставника прве класе телекомуникација  
заставник 
ТОШИЋ Јована ВЛАДИМИР. Унапређује се са даном 5. 
јануара 2021. године; 
у чин заставника прве класе техничке службе 
заставник 
ЖИВАНОВИЋ Вукашина САША. Унапређује се са да-
ном 6. јануара 2021. године; 
у чин заставника техничке службе 
старији водници прве класе: 
ВОЈИНОВИЋ Винка ИВАН. Унапређује се са даном 21. 
јануара 2021. године; 
КРСТИЋ Миодрага МАРКО. Унапређује се са даном 21. 
јануара 2021. године; 
у чин заставника прве класе саобраћајне службе 
заставник 
СТРАХИЊИЋ Стефана ИГОР. Унапређује се са даном 
6. јануара 2021. године; 
у чин заставника прве класе информатичке службе 
заставник 
МИТИЋ Душана МИЛОВАН. Унапређује се са даном 
4. јануара 2021. године; 
у чин заставника јединица за електронска дејства 
старији водник прве класе 
МИЛОЈИЋ Серафима АЛЕКСАНДАР. Унапређује се 
са даном 4. јануара 2021. године. 

 
Командант 
генерал-потпуковник 
Милосав Симовић, с. р. 

142. 

Н А Р Е Д Б А  број 8-403 
КОМАНДАНТА КОПНЕНЕ ВОЈСКЕ 

ОД 27. ФЕБРУАРА 2021. ГОДИНЕ 
 

На основу тачке 2. подтачка 2) Одлуке о преношењу 
овлашћења за решавање о стањима у служби и другим 
односима у служби у Војсци Србије („Службени војни 
лист”, бр. 10/19, 16/19 и 14/20)  

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

пешадијском капетану прве класе 
БОЖОВИЋ Драгомира ЗОРАНУ. 
 

Командант 
генерал-потпуковник 
Милосав Симовић, с. р. 

143. 

Н А Р Е Д Б А  број 8-405 
КОМАНДАНТА КОПНЕНЕ ВОЈСКЕ 

ОД 8. МАРТА 2021. ГОДИНЕ 
 

На основу тачке 2, а у вези са тачком 1. подтачка 2) 
Одлуке о преношењу овлашћења за решавање о стањима 
у служби и другим односима у служби у Војсци Србије 
(„Службени војни лист”, бр. 10/19, 16/19 и 14/20) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

пешадијском заставнику 
ЕРЕМИЈА Милана ЂУРИЦИ. 
 

Командант 
генерал-потпуковник 
Милосав Симовић, с. р. 

144. 

Н А Р Е Д Б А  број 8-406 
КОМАНДАНТА КОПНЕНЕ ВОЈСКЕ 

ОД 8. МАРТА 2021. ГОДИНЕ 
 

На основу тачке 2. подтачка 2) Одлуке о преношењу 
овлашћења за решавање о стањима у служби и другим 
односима у служби у Војсци Србије („Службени војни 
лист”, бр. 10/19, 16/19 и 14/20)  

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

пешадијском капетану 
ГРУЈИЋ Стевана ПАВЛУ. 
 

Командант 
генерал-потпуковник 
Милосав Симовић, с. р. 

145. 

Н А Р Е Д Б А  број 8-416 
КОМАНДАНТА КОПНЕНЕ ВОЈСКЕ 

ОД 12. МАРТА 2021. ГОДИНЕ 
 

На основу тачке 2, а у вези са тачком 1. подтачка 2) 
Одлуке о преношењу овлашћења за решавање о стањима 
у служби и другим односима у служби у Војсци Србије 
(„Службени војни лист”, бр. 10/19, 16/19 и 14/20) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

заставнику телекомуникација 
МЛАДЕНОВИЋ Бранислава РАДОЈКУ. 

Командант 
генерал-потпуковник 
Милосав Симовић, с. р. 



Страна 204 – Број 12 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 7. април 2021.

 
146. 

Републички завод за статистику објављује 
 

П О Д А Т К Е1 
о просечним зарадама и просечним зарадама без 

пореза и доприноса по запосленом,  
за децембар 2020. године 

Република Србија                                                     РСД 

Зараде Номинални 
индекс 

 
XII 2020. I-XII 2020. XII 2020. 

XI 2020. 
Просечна зарада 90.849 82.984 107,9 
Просечна зарада без 
пореза и доприноса 66.092 60.073 108,5 

 

Директор, 
др Миладин Ковачевић, с. р. 

 
 
 
 
129. Решење о утврђивању цена и услова продаје уни-

форме и личне опреме ...........................................  193 
130. Наредба бр. 1-230 министра одбране о унапређењу 

официра ..................................................................  200 
131. Наредба бр. 1-244 министра одбране о унапређењу 

официра ..................................................................  200 
132. Наредба бр. 1-255 министра одбране о унапређењу 

официра ..................................................................  200 
133. Наредба бр. 1-258 министра одбране о унапређењу 

официра ..................................................................  201 
134. Наредба бр. 1-249 министра одбране о престанку 

професионалне војне службе официру ................  201 
135. Наредба бр. 1-250 министра одбране о престанку 

професионалне војне службе подофициру ..........  201 
136. Наредба бр. 1-251 министра одбране о престанку 

професионалне војне службе официру ................  201 
137. Наредба бр. 1-254 министра одбране о престанку 

професионалне војне службе официру ................  201 
138. Наредба бр. 888-3 начелника Генералштаба Војске 

Србије о унапређењу подофицира .......................  201 
139. Наредба бр. 40-89 начелника Генералштаба Војске 

Србије о унапређењу официра .............................  202 

__________ 
1 Објављени у „Службеном гласнику РС”, број 17 од 26. 

фебруара 2021. године. 

147. 
Републички завод за статистику објављује 

 

П О Д А Т К Е2 
о просечним зарадама и просечним зарадама без 

пореза и доприноса по запосленом,  
за јануар 2021. године 

Република Србија                                                     РСД 

Зараде Номинални 
индекс  

I 2021   I 2021. .  
XII 2020. 

Просечна зарада 87.058 95,8 
Просечна зарада без 
пореза и доприноса 63.109 95,5 

 

Директор, 
др Миладин Ковачевић, с. р. 

 
 
 
 
140. Наредба бр. 40-102 начелника Генералштаба Војске  

Србије о унапређењу официра .............................. 202 
141. Наредба бр. 8-404 команданта Копнене војске о 

унапређењу подофицира ....................................... 202 
142. Наредба бр. 8-403 команданта Копнене војске о 

престанку професионалне војне службе офици-
ру ............................................................................. 203 

143. Наредба бр. 8-405 команданта Копнене војске о 
престанку професионалне војне службе подофи-
циру ......................................................................... 203 

144. Наредба бр. 8-406 команданта Копнене војске о 
престанку професионалне војне службе офици-
ру ............................................................................. 203 

145. Наредба бр. 8-416 команданта Копнене војске о 
престанку професионалне војне службе подофи-
циру ......................................................................... 203 

146. Подаци о просечним зарадама и просечним за-
радама без пореза и доприноса по запосленом, 
за децембар 2020. године ....................................... 204 

147. Подаци о просечним зарадама и просечним за-
радама без пореза и доприноса по запосленом, 
за јануар 2021. године ..............................................  204 

 

__________ 
2 Објављени у „Службеном гласнику РС”, број 30 од 26. 

марта 2021. године.  

С А Д Р Ж А Ј

 

МИНИСТАРСТВО ОДБРАНЕ РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ 

„Службени војни лист”, 11000 Београд, Бирчанинова 5 
Главни и одговорни уредник Татјана Оровић, проф. 

Телефон: 011/3203-133 (32-133) 
Телефон/факс: 011/3000-200 

Штампа: Војна штампарија, Београд, Ресавска 40б  


